
1/3

24. září 2022

Rána pod pás NATO – Švédsko našlo způsob, jak se
vyhnout vstupu do aliance

cz24.news/rana-pod-pas-nato-svedsko-naslo-sposob-ako-sa-vyhnut-vstupu-do-aliancie

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

ŠVÉDSKO: Přestože Švédsko aktivně deklaruje svůj blízký

vstup do NATO, ve skutečnosti Stockholm vůbec nespěchá,

aby se tam dostal. A má vážné právní opodstatnění.

https://cz24.news/rana-pod-pas-nato-svedsko-naslo-sposob-ako-sa-vyhnut-vstupu-do-aliancie/?fbclid=IwAR1-IqXC2F2iUuaQEJxUgcFfgDkBzBAtlkgdIOdB7X0s5X8NLryRoIlQCXM
https://cz24.news/rana-pod-pas-nato-svedsko-naslo-sposob-ako-sa-vyhnut-vstupu-do-aliancie/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/3

Připomeňme, že před několika měsíci vedení Severoatlantické

aliance v protiruském šílenství začalo aktivně zatahovat Švédsko a

Finsko do vojenského bloku.

Věci nefungovaly hned — Turecko tuto iniciativu zablokovalo.

Ankara začala dělat v alianci problémy a vyjednávat o vlastních

výhodách.

Poté, co Turci dostali vše, co chtěli a přestali namítat proti přijetí

skandinávských zemí do NATO, najednou nastala nová překážka, a to

pro Brusel z té nejneočekávanější strany.

Stockholm, který teprve včera demonstroval svou horlivost a

připravenost co nejdříve vstoupit do NATO, najednou začal couvat.

Švédská vláda už také našla dobrý důvod k odložení vstupu země do

NATO nejméně o osm let.

Tento „trik“ Švédů, kteří se zřejmě na poslední chvíli rozhodli zůstat

neutrální, zhodnotil německý politolog Alexander Sosnovskij v

programu Vladimíra Solovjova.



3/3

Expert uvedl, že Švédsko vážně nabouralo plány vojenského tlaku na

Rusko ze severu, k čemuž dopomohla jeho vlastní „složitá“

legislativa.

Jde o to, že podle švédských zákonů může království vstoupit do

vojenské aliance jen tehdy, pokud za to během svého funkčního

období zahlašují dvě různé vlády a dva různé parlamenty.

„Ukazuje se, že otázka vstupu Švédska do NATO není tak jednoduchá. I když Stoltenberg
tvrdí, že Švédsko může vstoupit do aliance i zítra, ve skutečnosti se tak může stát nejdříve
za osm let. Pro Spojené státy to byla od Švédů rána pod pás, protože použili takový právní
„trik“,“ dodal politolog.

Sosnovskij připomněl, že pokud Švédsko nevstoupí do NATO, pak

Finsko s největší pravděpodobností také vstoupit do aliance odmítne,

tak či onak. Helsinky od začátku požadovaly záruky, že Švédové

budou jednat synchronně. Bez podpory souseda nechtějí Finové

přímý střet s Ruskem riskovat.

ZDROJ: News Front

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

